АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.04.2010                             № 43

село Ейское Укрепление

О внесении изменений в постановление администрации

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района
от 01 марта 2010 года № 18 «Об утверждении муниципальной

целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства на территории Ейскоукрепленского

сельского поселения Щербиновского района на 2010–2011 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
уставом Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района и в
целях установления форм, условий и порядка поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства на территории Ейскоукрепленского сельского
поселения Щербиновского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Ейскоукрепленского
сельского поселения Щербиновского района от 01 марта 2010 года № 18 «Об
утверждении муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие
малого и среднего предпринимательства на территории Ейскоукрепленского
сельского поселения Щербиновского района на 2010-2011 годы» следующее
изменение:

1) название части 3 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции: «3. Основная цель, задачи и механизмы реализации Программы»;

2) часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Основные механизмы реализации программы:
1) информационная, правовая и консультационная поддержка малого и

среднего предпринимательства;
2) финансово-кредитная и инвестиционная поддержка;
3) организация  выставочно-ярмарочной деятельности, регионального,

межрегионального и международного сотрудничества в сфере малого и
среднего предпринимательства.»;

 2

3) название части 7 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции: «7. Формы, условия и порядок оказания поддержки субъектам малого
и среднего предпринимательства»;

4) часть 7 приложения к постановлению дополнить пунктами
следующего содержания:

«Поддержкой организаций, образующих инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, является деятельность
органов местного самоуправления поселения, осуществляемая при реализации
муниципальных программ развития субъектов малого и среднего
предпринимательства и направленная на создание и обеспечение деятельности
организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства.

Инфраструктурой поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории поселения признается система
коммерческих и некоммерческих организаций, соответствующих следующим
требованиям:

организации зарегистрированы и осуществляют деятельность на
территории поселения;

организации обладают опытом работы по оказанию поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства и развитию малого и
среднего предпринимательства;

организации не находятся в стадии приостановления деятельности,
реорганизации, ликвидации или банкротства;

организации не имеют просроченной задолженности по начисленным
налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней и
государственные внебюджетные фонды.

Предоставление поддержки организациям инфраструктуры
осуществляется в соответствии с действующим законодательством и настоящей
Программой.

Субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего
предпринимательства оказывается:

1) финансовая поддержка путем предоставления субсидий, бюджетных
инвестиций, муниципальных гарантий по обязательствам субъектов малого и
среднего предпринимательства и организаций, образующим инфраструктуру.

В целях получения финансовой поддержки (субсидий) субъекты малого и
среднего предпринимательства предоставляют в администрацию ежемесячно не
позднее 20 дней до начала месяца, в котором планируются расходы по
обеспечению деятельности субъекта малого и среднего предпринимательства,
заявку на имя главы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского
района, которая должна содержать обоснование целесообразности и величину
необходимых затрат, а также информацию об отсутствии у субъекта малого и
среднего предпринимательства собственных возможностей полного или
частичного покрытия данных затрат. К заявке прилагаются документы,
обосновывающие величину затрат (сметы, бизнес-планы, прайс-листы).

 3

Поступившую заявку глава Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района в течение трех дней со дня поступления направляет на
рассмотрение Совет по поддержке и развитию малого и среднего
предпринимательства на территории Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района.

Совет по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства
на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района
в течение 10 дней рассматривает поступившую заявку и выносит заключение о
предоставлении субсидии (и ее размер) или об отказе в ее предоставлении.

В оказании поддержки должно быть отказано в случае, если субъектом
малого и среднего предпринимательства:

1) не представлены документы, определенные настоящей Программой
или представлены недостоверные сведения и документы;

2) не выполнены условия оказания поддержки;
3) ранее в отношении заявителя - субъекта малого и среднего

предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной
поддержки и сроки ее оказания не истекли;

4) с момента признания субъекта малого и среднего
предпринимательства допустившим нарушение порядка и условий оказания
поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств
поддержки, прошло менее чем три года.

О принятом решении в течение трех дней в письменной форме Совет по
поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства на территории
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района информирует
субъект малого и среднего предпринимательства;

2) имущественная поддержка в виде передачи во владение и (или) в
пользование муниципального имущества, в том числе земельных участков,
зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин,
механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов, на
возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях. Указанное
имущество должно использоваться по целевому назначению;

3) информационная поддержка в виде создания муниципальных
информационных систем и информационно-телекоммуникационных сетей и
обеспечения их функционирования в целях поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, которые создаются в целях обеспечения
субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
информацией:

- о реализации муниципальных программ развития субъектов малого и
среднего предпринимательства;

- о количестве субъектов малого и среднего предпринимательства и об их
классификации по видам экономической деятельности;

- о числе замещенных рабочих мест в субъектах малого и среднего
предпринимательства в соответствии с их классификацией по видам
экономической деятельности;

 4

- об обороте товаров (работ, услуг), производимых субъектами малого и
среднего предпринимательства, в соответствии с их классификацией по видам
экономической деятельности;

- о финансово-экономическом состоянии субъектов малого и среднего
предпринимательства;

- об организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства;

- иного характера (экономической, правовой, статистической,
производственно-технологической информацией, информацией в области
маркетинга, необходимой для развития субъектов малого и среднего
предпринимательства);

4) консультационная поддержка в виде:
- создания организаций, образующих инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства и оказывающих
консультационные услуги субъектам малого и среднего предпринимательства, и
обеспечения деятельности таких организаций;

- компенсации затрат, произведенных и документально подтвержденных
субъектами малого и среднего предпринимательства, на оплату
консультационных услуг;

5) поддержка в области подготовки, переподготовки и повышения
квалификации кадров в виде:

- разработки примерных образовательных программ, направленных на
подготовку, переподготовку и повышение квалификации кадров для субъектов
малого и среднего предпринимательства, на основе государственных
образовательных стандартов;

- создания условий для повышения профессиональных знаний
специалистов, относящихся к социально незащищенным группам населения,
совершенствования их деловых качеств, подготовки их к выполнению новых
трудовых функций в области малого и среднего предпринимательства;

- учебно-методологической, научно-методической помощи субъектам
малого и среднего предпринимательства;

6) поддержка в области инноваций и промышленного производства в
виде:

- создания организаций, образующих инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства и оказывающих поддержку
субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе технопарков,
центров коммерциализации технологий, технико-внедренческих и научно-
производственных зон, и обеспечения деятельности таких организаций;

- содействия патентованию изобретений, полезных моделей,
промышленных образцов и селекционных достижений, а также государственной
регистрации иных результатов интеллектуальной деятельности, созданных
субъектами малого и среднего предпринимательства;

- создания условий для привлечения субъектов малого и среднего
предпринимательства к заключению договоров субподряда в области инноваций
и промышленного производства;

 5

- создания акционерных инвестиционных фондов и закрытых паевых
инвестиционных фондов;

7) поддержка в области ремесленной деятельности в виде:
- создания организаций, образующих инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства в области ремесленной
деятельности, в том числе палат ремесел, центров ремесел, и обеспечения их
деятельности;

- финансовой, имущественной, консультационной, информационной
поддержки, поддержки в области подготовки, переподготовки и повышения
квалификации работников, поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, осуществляющих внешнеэкономическую деятельность в
области ремесленной деятельности;

8) поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства,
осуществляющих внешнеэкономическую деятельность, в виде:

- сотрудничества с международными организациями и иностранными
государствами в области развития малого и среднего предпринимательства;

- содействия в продвижении на рынки иностранных государств
российских товаров (работ, услуг), результатов интеллектуальной деятельности,
а также создания благоприятных условий для российских участников
внешнеэкономической деятельности;

- создания организаций, образующих инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства и оказывающих поддержку
субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим
внешнеэкономическую деятельность, и обеспечения деятельности таких
организаций;

9) поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства,
осуществляющих сельскохозяйственную деятельность, может осуществляться в
формах и видах, предусмотренных настоящим Федеральным законом, другими
федеральными и краевыми законами, нормативными правовыми актами органов
местного самоуправления поселения.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
	1) название части 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «3. Основная цель, задачи и механизмы реализации Программы»;